2015 年 2 月 吉日

お客さま 各位

中 央 労 働 金 庫

「ろうきん団体信用生命保険（夫婦連生団信）」の取扱い開始について

日頃より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、当金庫では住宅ローン等の住宅関連資金融資をご利用いただく皆さまの多様な保障ニー

ズにお応えするため、「ろうきん団体信用生命保険（夫婦連生団信）」の取扱いを開始いたします。

共働き世帯が増加するなど世帯の就労状況が変化する中で、夫婦連帯債務での住宅ローン利用

も増えており、安心して住宅ローン等をご利用いただくために補償の充実を図る制度としてご案

内申し上げます。

＜中央ろうきん＞では、今後とも商品・サービスの充実を目指して参ります。引き続き変わら
ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．制度概要

 住宅ローン等の住宅関連資金融資を利用する際に連帯債務者であるご夫婦（注１）2 人で加入

できる団体信用生命保険です。

それぞれの方が所定の加入条件を満たす場合に、夫婦連生団信の被保険者となることができ、

ご夫婦どちらか一方の被保険者が死亡または所定の高度障害状態になられた場合、ご夫婦の住宅

の持分や返済割合等にかかわらず、住宅ローンが全額返済され、ご家族にローンの返済負担が残

らない制度です。

詳細は別紙の「夫婦連生団信の概要」をご参照ください。

（注１）夫婦連生団信におけるご夫婦とは、戸籍上の夫婦のほか、婚約関係にある方または、内縁関

係にある方をいいます。

２．取扱開始日

  2015 年 2月 23 日（月）以降の本申込み融資受付分からお取扱いを開始します。

３. 対象商品

    住宅ローン、借換・買替ローン、有担保フリーローン、リフォームローン、住宅つなぎローン

などの住宅関連資金融資

４．保険料

  対象商品の適用金利に、保険料相当分として年 0.1％を上乗せさせていただきます。

【添付資料】

○夫婦連生団信の概要

以上

（2015年2月23日現在）
お近くの〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。

MY-A-15-PM-001637